
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Szanowni Państwo, 

 

Lublin, jako pierwsze miasto w Polsce będzie Europejską Stolicą Młodzieży w 2023 

roku. Propozycja programu działań opartego o europejskie wartości, włączanie do 

współdecydowania o mieście, równość, dostępność, zapobieganie dyskryminacji sprawiły, 

że Europejskie Forum Młodzieży to właśnie naszemu miastu przyznało ten zaszczytny tytuł. 

 

Współpraca na rzecz tworzenia miasta przyjaznego młodym wpisuje się w nasze najnowsze 

cele rozwoju. Lublin potrzebuje kolejnych spójnych i interdyscyplinarnych projektów dla 

młodzieży, ponieważ chce być miastem otwartym i przyjaznym, odpowiadającym na 

zmieniające się potrzeby i aspiracje młodych. Miejscem, które stwarza im warunki do 

rozwoju, tworzy nowe możliwości i przestrzenie do realizacji marzeń oraz różnorodnych 

pasji, a głos młodzieży jest słyszany i doceniany. 

 

Już teraz przygotowujemy bogaty i ciekawy program obchodów, wypełniony wydarzeniami 

kulturalnymi, społecznymi, sportowymi i edukacyjnymi. Wspólnie dołożymy wszelkich starań, 

aby 2023 rok był czasem niepowtarzalnej energii oraz zaskakujących pomysłów, źródłem 

inspiracji zarówno dla mieszkańców, jak i wszystkich, którzy w tym czasie odwiedzą nasze 

miasto. 

 

Lublin potrzebuje pomysłów młodych ludzi, które sprawią, że stanie się jeszcze lepszym 

miastem do życia. Zapraszamy do Lublina i współpracy przy tworzeniu Europejskiej Stolicy 

Młodzieży 2023. Razem tworzymy miasto naszych marzeń. 

 
 

dr Krzysztof Żuk 
Prezydent Miasta Lublin 
 
 
  



 

 

Szanowni Państwo,  

 

Tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży to ogromne wyróżnienie, ale także duże wyzwanie, 

któremu możemy sprostać tylko wspólnie. Przyznając je Lublinowi, Europejskie Forum 

Młodzieży uznało, że nasze miasto posiada właściwą przestrzeń do różnorodnych działań 

służących wsparciu i rozwojowi młodzieży. Lublin to miejsce spotkań młodych ludzi z całej 

Europy i świata, otwarte i dostępne dla wszystkich, wspierające ich potrzeby, pomysły 

i marzenia. 

Warunkiem sukcesu w działaniach na rzecz młodzieży jest poznanie jej potrzeb i wyobrażeń 

o przyjaznym mieście. Dlatego w ramach prac nad programem Europejskiej Stolicy 

Młodzieży przeprowadziliśmy Akcję #Poznajmy się, by wspólnie odpowiedzieć na pytanie o 

to, czego potrzebują i oczekują młodzi ludzie z Lublina. 

 

Trzymają Państwo w ręku raport z pierwszych badań, mających na celu przygotowanie 

procesu opartego na konkretnych zasobach i marzeniach młodych mieszkańców Lublina. 

 

Dziękuję wszystkim, którzy dzieląc się informacjami, refleksjami i pomysłami przyczynili się 

do powstania tej publikacji. Spojrzenie Młodych na Lublin stanowi dla nas inspirację oraz 

impuls do dalszych, wspólnych działań. 

 

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak 

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin ds. Kultury, 

Sportu i Partycypacji 

Pełnomocnik Prezydenta ds. Europejskiej Stolicy 

Młodzieży 2023 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

http://www.mlody.lublin.eu/
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